
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2022/23, která se konala 29.6. 2023 

v Sadské  

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. T.Benda, M.Modr 

Omluven : Ing. P.Čeněk 

 

1. Kontrola zápisu 

2.  Finanční záležitosti – fakturace za Final4, vyúčtování dotace- info 

3. Informace o školení trenérů VTB I. v Sadské 

4. Soutěže - připomínky k Rozpisu soutěží pro soutěžní rok 2023/2024, systémy soutěží, aj 

5. Zhodnocení sezóny 2022/23, návrhy na změny 

6. Různé  

 

 

Ad 1.  

Kontrola proběhla, úkoly splněny 

 

Ad 2. 

- B.Žánová seznámila členy se stavem na účtech oblasti, funguje již i samostatný účet rozhodčích. 

Výbor schválil i navržený předběžný výdajový rámec pro oblast. Stále není k dispozici metodika 

od ČBF, která přesně popíše možnosti finanční práce v oblasti. 

- B.Žánová prezentovala vyplácení dotací na rok 2023 dle vypsaných kritérií. Některé kluby 

zatím neposlaly ani vyúčtování ani fakturu. 

- Výbor probral možnost úhrady 1/5 nákladů na rozhodčí při závěrečných turnajích U11-13 a tuto 

možnost zamítl 

 

Ad 3. 

- V Sadské proběhlo školení trenérů VTB I. Celkem bylo vyškoleno 53 nových trenérů. Výbor 

děkuje za organizaci a koordinaci T. Holešovskému a T. Masárovi. Zároveň Výbor schválil 

úhradu nájemného v tělocvičně ZŠ Sadská ve výši 3 600,-Kč. (8*450,-Kč) 

- Další školení ve spolupráci s MK proběhne na podzim a bude sloužit i k získání kreditů 

 

Ad 4. 

- Výbor prodiskutoval a schválil Rozpis a systémy soutěží pro sezónu 2023/2024 

- Diskuze nad termínovou listinou, do které byly zapracovány připomínky 

- Výbor přijal zprávu STK o počtu přihlášených týmů v řádném termínu. Po uzávěrce zaslal 

přihlášku ještě RJ Mělník a to do SBL mužů, U12B, U13B.  

- Vzhledem k omluvě a komunikaci org. pracovníka  RJ Mělník Výbor rozhodl všechny týmy do 

soutěží přijmout i po termínu. 

- Výbor projednal pozdní platby při přihláškách a rozhodl se postupovat dle schváleného 

rozhodnutí z 7.12.2022 („DOK – nastavení pravidel a postupů v jednotlivých oblastech 



 

činnosti svazu. - Pokud nebudou platby např za vklad do soutěží zasílány zároveň s 

přihláškou, tým nebude do soutěže přijat. - Pozdní platby budou pokutovány. Kluby 

budou před nadcházející sezónou upozorněny“) 

- Penalizovány za pozdní platbu budou BK Čelákovice, BC Kolín, BK Český Brod, RJ 

Mělník. Všichni ve výši 100,-Kč. 

Ad 5. 

- Výbor zhodnotil sezónu 2022/23 

- Výbor byl seznámen s výstupy hodnocení klubů od rozhodčích, některé negativní jevy budou 

řešeny podle nových opatření v Rozpisu 

- Jako největší negativa v hodnocení se objevovaly: nezamykatelné šatny a špatné zázemí pro 

rozhodčí, špatná práce stolku, opakované přepisování zápisu během zápasu, opožděné vyplácení 

rozhodčích dlouho po zápasu a negativní atmosféra při zápasu (nejen trenéři a rodiče, ale i 

funkcionáři klubů) 

Ad 6. 

- Výbor diskutoval využití středočeských rozhodčích pro MČR 2024 

- Výbor probral další možnosti rozvoje oblasti i přípravu setkání rozhodčích a trenérů v září 2023 

 

 

Další schůze se bude konat 27.7.2023 v Sadské. 

 

        Zapsala B.Žánová 

 


